Crooked Colours

Die 3 Jungs von Crooked Colours bewegen sich zwichem
Indie und elektronischen Bereich und werden oftmals mit
Alt-J und Crytsal Castles verglichen.In Australien
verkaufen sie regelmabBig 2000er Kapazitaten aus. Sie
gingen mit RUFUS weltweit auf Tour, supporteten EDEN
auf ihrer Europatour und spielten beim Splendour in the
Grass Festival und Noise Pop. Mit ihrem Debitalbum VERA
waren sie auf #9 der dt iTunes Electronic Album Charts,
auf #1 der australischen iTunes Electronic Album Charts
und mit den Singles Flow & Plymouth auf #1 der Hype
Machine Charts. Thre Singles bekamen Rotationen und
Einsatze auf 1Live, egoFM, Puls, Radioeins, FluxFM,
917xfm. .

Fir die aktuelle Single ,Do It Like You' gab’s eine
Premiere auf Billboard

Do IT Like You
https://www.youtube.com/watch?v=jr-xiWa Eb0Q
Come Back To You
https://www.youtube.com/watch?v=6PWUcum3myU
I Hope You Get It Now

https://www.youtube.com/watch?v=dIP6-n-Df68



FALCONA, SWEAT IT OUT, X-RAY PRESENTS

Thu 28 Feb King Tuts Glasgow, UK
Sat 02 Mar Deaf Institute Manchester, UK
Mon 04 Mar 'he Loft Liverpool, UK
Tue 05 Mar Whelans Dublin, IE
Thu 07 Mar Scala London, UK
Fri O8 Mar Institute 3 Birmingham, UK

CI’()()](Cd COlOU]‘S Sat 09 Mar Colston Hall Foye Bristol, UK

. — Tue 12 Mar Paradiso Amsterdam, NE
72 } Wed 13 Mar Nijmegan, NE

])( ) ][ /‘ ]]\( ( )ll Thu 14 Mar Botanique Brussels, BE
Sat 16 Mar Blue Shell Cologne, DE

Sun 17 Mar Z-Bau Nuremberg, DE

Mon 18 Mar \mper Munich, DE

Wed 20 Mar Ohibo Milan, IT

Thu 21 Mar Paterr Basel, CH

Sun 25 Nov Castaway Festiv: Perth, Aus Fri 22 Mar Dachstock Bern, CH
Sat 01 Dec Sunsets Festiv: Wollongong, Aus Sat 23 Mar Kiff Aarau, CH
Sun 30 Dec Rhythm & Alps Festiva Cardrona, NZ Tue 26 Mar Hydrozagadka Warsaw, PL
Sat 02 Feb ineway lestiv: Brisbane, Aus Thu 28 Mar Lido Berlin, DE
Sun 03 Feb ineway Sydney, Aus Fri 29 Mar Vega Idecal Bar Copenhagen, DK
Sat 09 Feb ineway Festiv: Melbourne, Aus Sat 30 Mar Nalen Klubb Stockholm, SE

Details from: crookedcoloursmusi ) W FALOA _"’é @




